
Statutární město Ostrava
»

Uřad městského obvodu Polanka nad Odrou

I. k\ čtua 330/160. 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou

odbor stavehnh dopravy a ži\ otního prostředí

 

 

ZE DNE: 05.05.2023

sms ZN: 01403/2023/2 Žadatel:

CJ.: 01403/2023/SDaZP/LOK

vvŘízwía; Ing. J. Lokajová

TEL.: 599 425 108

E-MAlLI jaroslava.lokajovatzypolankaostravacz

DATUM: 15.05.2023

VYPRAVENO: 18.05.2023   
 

SDĚLENÍ

k informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Statutární město Ostrava. Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou. odbor Stavební, dopravv a

životního prostředí. vykonávající působnost věcně a místně příslušného silničního správního úřadu ve

věcech místních komunikací dle § 40 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a ve věcech účelových

komunikací dle § 40 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, ustanoveni § 139 odst. 2 zák. č.

128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení). ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 23 písm. b)

obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2020 (Statut města Ostravy). ve znění pozdějších změn

a doplňků. obdržel dne 05.05.2023 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č 106/1999 Sb.. o

svobodném přístupu k informacím. ve znění pozdějších předpisů. kterou podal

(dále jen "žadate1") ve věci — citace:

„ 2 reklamních zařízení. která jsou umístěna na přibližně GPS lokaci 49.80188856549264,

18.161750388994335

&. Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních

komunikacích č. 13/1997 Sb.. § 31‘?

b. Který den toto povolení vyprší?

Pokud reklamni zařízení disponuje platným povolením. žádám o zaslání anonymizovaných

dokumentů. které jsou podmínkou vydání povolení:

1. souhlas vlastníka pozemku - aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let)

2. souhlasné stanovisko Policie ČR - aktuální k datu vydáni povolení (ne starší než 5 let).

Pokud reklamní zařízení nemá platně povolení. podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S.

podnět k zahájení řízení ojeho odstranění dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb.. § 31

a žádám o vyrozumění. jak bylo s mým podnětem naloženo“ - konec citace.



K této žádosti Vám podáváme tuto informací:

V § 30 zákona o pozemních komunikacíchje uvedeno:

(I) K ochraně dálnice. silnice a místní komunikace 1. nebo ll. třídy a provozu na nich mimo souvisle

zastavěné území obcí slouží silniční ochranná pásma. Silniční ochranné pásmo pro nově budovanou

nebo rekonstruovanou dálnici, silnici a místní komunikaci I. nebo ll. třídy vzniká na základě

rozhodnutí o umístění stavby nebo společného povolenL kterým se stavba umisťuje a povoluje.

(2) Silničním ochranným pásmem se pro účely tohoto zákona rozumí prostor ohraničený svislými

plochami vedenými do výšky 50 m a ve vzdálenosti

a) 100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice anebo od osy větve její křižovatky s jinou pozemní

komunikaci; pokud by takto určené pásmo nezahrnovalo celou plochu odpočívky. tvoří hranici pásma

hranice silničního pozemku.

b) 50 m od osy vozovky nebo přilehléhojízdního pásu silnice I. třídy nebo místní komunikace 1. třídy.

c) 15 m od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu silnice ll. třídy nebo III. třídy a místní

komunikace ll. třídy.

V předmětné lokalitě se nachází místní komunikace III. třídy č. 15c _ ul. Jiřího Krále na pozemku p. č.

2887/1 vk. u. Polanka, kdy u tétoje svěřená správa Městskému obvodu Polanka nad Odrou. K vydání

povolení a jiných opatření dle zákona č. 13/1997 Sb. pro tuto komunikaci je zdejší silniční správní

úřad. Jak je patrno z výše uvedeného § 30 zákona o pozemních komunikacích, pro místní komunikaci

lll. tř. neplatí ochranná pásma. tudíž nebude nic vydavat.

Dále se zde nachází silnice č. III/4782 na ul. Ostravská, která je ve vlastnictví Moravskoslezske'ho

kraje, svěřenou správu má spol. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace.

Kjakémukoliv povolení či opatření dle § 3] zákona o pozemních komunikacích je příslušný odbor

dopravy Magistrátu města Ostravy. ne zdejší silniční správní úřad.

rm Jinn: meste :'Jsxraw

íuLl méstskeho
obvode

Polanka mac; Gorou

u bl" ,)pv'mv.

   

   

   

  

Ing. Jaroslava Lokajová

vedoucí odboru stavebníl

dopravy a životního pros

Domči se: spis. zn. 01403/2023/2

č.j. O1403/2023/SDaZP/LOK

 

\\)



 

V Praze 4. 5. 2023

 

Adresát:

Odbor stavební, dopravy a životního prostředí

Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou

1. května čp.330/160

725 25 Ostrava

Vážení,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím vás tímto žádám

o sdělení informací týkajících se 2 reklamnich zařízení, která jsou umístěna na přibližné

GPS lokaci 49.80188856549264, 18.161750388994335

1‘22. , „
-.a! " , ** staří-„—

'r'š-íz! svi—*www—

,2 Emma»?-

 

   

 

  

 

a. Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o

pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?

b. Který den toto povolení vyprší?

Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání

anonymizovaných dokumentů, které jsou podmínkou vydání povolení:

1. souhlas vlastnika pozemku — aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let)

2. souhlasné stanovisko Policie ČR - aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let).



Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem

500/2004 S. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních

komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31 a žádám o vyrozumění, jak bylo s mým podnětem

naloženo.

Žádám, aby mé osobní údaje nebyly předány třetím stranám.

Povinný subjekt: Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou

Děku'i

 


